baru menyadari bahwa segala sesuatunya terjadi karena kekuatan Tuhan. Setelah itu,

mereka meninggal dunia.

TAFSIR AL-MISBAH

Cendekiawan dan ulama Muhammad Quraish Shihab, lahir pada 16 Februari 1944 di

Rappang, Sulawesi Selatan. Ia terkenal melalui karyanya, Tafsir Al-Misbah, yang disusun

pada Kamis, 4 Rabiul Awal 1420 H, atau 18 Juni 1999 M, di Kairo, Mesir. Jilid I dari tafsir

ini, berjudul "Tafsir Al-Misbah: Pesan, Kesan, dan Harmoni Al-Qur’an," pertama kali

diterbitkan pada November 2000 oleh Lentera Hati bekerja sama dengan Perpustakaan

Umum Islam Iman Jama pada bulan Syakban 1421. Seiring dengan karya-karyanya

langsung antara ayat-ayat dengan kehidupan masyarakat.

TAFSIR IBNU KATSIR

Tulisan Imam Ibnu Katsir antara lain Tafsir Ibnu Katsir. Impaduddin Abū Al Fidā' Ismāīl

ibn 'Umar ibn Katsir al-Dimashiqī al-Quraysī al-Shāfi'ī adalah nama lengkapnya. Basrah,

desa Mijdal merupakan tempat kelahirannya sekitar tahun 700 H/1300 M. Pada abad

kedelapan H/15 M, Tafsir Ibnu Katsir datang atau muncul pada Abad Pertengahan. Cara

terbaik untuk memahami Al-Qur'an, menurutnya, adalah dengan membacanya kata demi

kata. Hadits adalah sumber yang baik untuk dijadikan referensi ketika Al-Qur'an tidak

memberikan penjelasan yang memuaskan.